
Administrátor: Mgr. Štěpán Trčka; Telefon: 734 286 494; E-mail: valec@dieceze.cz; dalesice@dieceze.cz; konesin@dieceze.cz; 

lipnik@dieceze.cz. Internetové stránky farnosti: http://farnostvalec.cz 

 

OHLÁŠKY FARNOSTÍ DALEŠICE, KONĚŠÍN, 

LIPNÍK U HROTOVIC A VALEČ U HROTOVIC 

23. – 31. PROSINCE 2023 

Sobota 

23. 12. 
 

Dalešice 16,30 
Za oběti masakru v Praze a za 

vyprošení síly a útěchy pro pozůstalé 

rodiny 

Lipník 18,00 
Za Františka Mikeše, manželku, syna, vnuky 

Petříka a Jeníka a celou přízeň a za Josefa 

Javůrka, rodiče, sourozence a celou přízeň 

Neděle 

24. 12. 

4. neděle adventní 
Valeč 8,00 

Za Josefa Paláta, manželku, rodiče, 

švagra, bratra a sestru 

Koněšín 11,00 Za farníky 

Vigilie slavnosti 
Narození Páně 

Dalešice 16,00 
Za všechny, kteří se připravují 

k biřmování a ke svátosti eucharistie 

a za víru v rodinách 

Valeč 20,00 
Za rodinu Masopustovu, dar zdraví pro 

celou rodinu a Boží požehnání 

Pondělí 
25. 12. 

Slavnost 
NAROZENÍ PÁNĚ 

Lipník 8,00 

Za Vlastu a Stanislava Malenovy, syna 

Stanislava a rodiče, za Anastázii 

Muzikářovu a rodiče a za Anežku 

a Viléma Prodělalovy 

Valeč 9,30 Za farníky 

Koněšín 11,00 
Za Jaroslava Zezulu, Karla Žáka, dvoje 

rodiče, živou a zemřelou rodinu a za 

Boží ochranu 

Úterý 

26. 12. 

Svátek sv. Štěpána, 
prvomučedníka 

Valeč 8,00 
Za Viktora a Jana Pavlíčkovi a celou 

rodinu 

Dalešice 9,30 
Za P. Bohumila Kováře a P. Antonína 

Zdeňka Kováře 

Koněšín 11,00 
Za zemřelé z rodiny Prokopa Ošmery 

a požehnání pro živou rodinu 

Lipník 17,00  

Středa 

27. 12. 

Svátek sv. Jana, 
apoštola a evang. 

Dolní 
Vilémovice 

17,00 
Za rodiče Bulovy, bratra Pavla a rodiče 

Novákovy 

Čtvrtek 

28. 12. 

Svátek sv. Mláďátek, 
mučedníků 

Dalešice 17,00  

Pátek 

29. 12. 
 Valeč 17,00 

Za všechny, jejichž manželství je 

v krizi, aby opět nalezli společnou cestu 

vzájemné úcty a lásky 

Sobota 

30. 12. 
 Lipník 18,00 Za farníky 

mailto:valec@dieceze.cz
mailto:dalesice@dieceze.cz
mailto:konesin@dieceze.cz
mailto:lipnik@dieceze.cz


Administrátor: Mgr. Štěpán Trčka; Telefon: 734 286 494; E-mail: valec@dieceze.cz; dalesice@dieceze.cz; konesin@dieceze.cz; 

lipnik@dieceze.cz. Internetové stránky farnosti: http://farnostvalec.cz 

 

Neděle 

31. 12. 

Svátek Svaté rodiny 
Ježíše, Marie 

a Josefa 

Valeč 8,00 
Na poděkování za uplynulý rok 

s prosbou o další Boží požehnání 

v roce 2024 

Dalešice 9,30 
Za svornost v rodinách a posílení lásky, 

úcty a věrnosti manželů 

Koněšín 11,00  

Veliké díky za pomoc s předvánočním úklidem našich kostelů a s přípravou vánoční výzdoby. 

Betlémské světlo si lze odnášet v lampičkách ze všech vánočních bohoslužeb až do svátku 

sv. Štěpána. Předsíň kostela ve Valči bude otevřená na Štědrý den a Boží hod vánoční až do 17:00. 

Autobus pojede navíc v pondělí 25.12. na slavnost Narození Páně, v Třebenicích začíná v 9:05. 

Živý betlém se bude konat v pondělí 25.12. na Boží hod vánoční v 17:00 u kostela ve Valči. Napečené 

perníčky můžete přinášet do sakristie kostela před či po bohoslužbách ze slavnosti Narození Páně. 

Srdečně zveme rodiny s dětmi na farní bruslení v pátek 29.12. od 14:30 v zimním stadionu v Náměšti. 

Příspěvek na pronájem stadionu je 50,- Kč na osobu. Děti předškolního věku mají vstup zdarma. 

V pátek 29.12. bude slavit mši svatou ve Valči o. Michal Seknička, který také zasílá vánoční pozdrav. 

Při bohoslužbách příští neděle na svátek Svaté rodiny bude pro manželské páry možnost obnovit 

manželský slib. 

Tříkrálová sbírka podporující projekty Charity se uskuteční v dalešické farnosti v pátek 5.1., 

v ostatních farnostech v sobotu 6.1. Prosím sdílejte tuto informaci, zvláště mezi rodinami, aby se 

mohli zapojit také noví koledníci. 

Na slavnost Zjevení Páně 6.1. přijměte pozvání na Tříkrálový koncert, který se uskuteční od 16:00 

v kostele sv. Bartoloměje v Koněšíně. Vystoupí soubor Svatojánští broučci z Náměšti nad Oslavou. 

Vstupné je dobrovolné. 

V neděli 7.1. od 16:00 zveme do kostela v Dalešicích na vánoční „koledování“ – zpěv koled v závěru 

vánoční doby. Po skončení bude připraveno pohoštění s horkým svařákem. 

Intenční kalendáře pro příští rok jsou připravené, lze zapisovat úmysly mší svatých. 

K dispozici jsou stolní kalendáře pro rok 2024, cena za jeden kus je 70,- Kč. 

mailto:valec@dieceze.cz
mailto:dalesice@dieceze.cz
mailto:konesin@dieceze.cz
mailto:lipnik@dieceze.cz

